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FICHA TÉCNICA MARGARINA 3/4 VALLE DE TENA MICROTARRINA 10g x 240   
 
Artículo: 74293 Actualizada: 13/11/15  Cambio formulación: wk 6 (2014)  
 

 

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO 
 
Descripción : Margarina 3/4 Valle de Tena tarrina 240 x 10 g 

 
Marca     : Valle de Tena 
Denominación    . Margarina 3/4 100% vegetal 
Código EAN pack   : 841005007263 
Declaración de ingredientes : Aceites y grasas vegetales (palma, coco, soja, girasol, 

en proporción variable); agua; emulgentes: E471, 
lecitinas; sal (0,4%); acidulante: ácido cítrico; 
conservador: E202; colorante: carotenos.   

  
CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO 
 
Caducidad : 9 meses 
Conservación : en refrigeración, máximo a 8ºC 

  
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS 
 

RMN 20ºC RMN 30ºC RMN 35ºC RMN 40ºC 

22% 9% 5% 2% 

 
Humedad : 39,4% 
 
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 
 
Mesófilos totales : < 5000 ufc/g 
Enterobacterias : < 10 ufc/g 
Escherichia coli : ausencia  
Staphilococcus aureus : ausencia  
Salmonela : ausencia ufc/25 g 
Listeria monocytogenes : ausencia ufc/25 g 
Mohos : < 10 ufc/g 
Levaduras : < 100 ufc/g 
 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL (para 100 g.)  
 
Valor energético : 2.220 Kj (540 Kcal) 
Total Grasas : 60 g 
De las cuales Grasas Saturadas : 31 g  
Hidratos de carbono : 0 g 
De los cuales azúcares : 0g 
Proteínas : 0 g 
Fibra : 0g 
Sal : 0,43 g 
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FICHA TÉCNICA MARGARINA VALLE DE TENA TARRINA 240 x 10g 
 
Artículo: 74293 Actualizada: 13/11/15  Cambio formulación: wk 6 (2014)  

 

 
EMBALAJE 
 
EMBALAJE SECUNDARIO 
 
Nº de unidades/ embalaje : 240 
Peso Neto   : 2,4 Kg 
Peso Bruto   : 2,760 Kg 
Dimensiones   : Largo: 180 mm Ancho: 274 mm   Alto: 188 mm 
 
PALLET 
 
Tipo    : Euro 
Material   : Madera 
Dimensiones    : Largo: 120 cm  Ancho: 80 cm  Alto: 131,6 cm 
Nº embalajes/ capa  : 16  
Nº capas/ pallet   : 7 
 
INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS 
 

Sulfitos y derivados (<10 mg/kg o 10mg/l expresado como SO2) No 

Altramuces y productos derivados No 

Apio y productos derivados No 

Cacahuetes y productos derivados No 

Cereales que contengan gluten y productos derivados No 

Crustáceos y productos derivados No 

Frutos de cáscara y productos derivados No 

Granos de sésamo y productos derivados No 

Huevos y productos derivados No 

Leche y productos derivados No 

Moluscos y productos derivados No 

Mostaza y productos derivados No 

Pescado y productos derivados No 

Soja y productos derivados No 

 
OGM DECLARACIÓN 

 
Con el mejor de nuestros conocimientos y basándonos en las declaraciones de nuestros 
proveedores, la margarina no incorpora ningún componente o materia prima que esté sujeto a 
un etiquetado de productos compuestos por GMO's  o producidos a partir de GMO's según 
Reglamento CE 1829/03 y 1830/03. En caso de una contaminación accidental, ésta no 
superaría los umbrales establecidos en el reglamento 1829/03. 
Finalmente nuestro proveedor se compromete a no efectuar cambios en el producto citado sin 
previo aviso. 
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